Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành thành phố;

- Các đơn vị sự nghiệp thuộc UBND thành phố;

- Các Hội đặc thù trên địa bàn thành phố;

- UBND xã, phường.

Căn cứ Quyết định số 893/QĐ-TTg ngày 25 tháng 6 năm 2020 của Chính

phủ về việc phê duyệt Đề án xây dựng cơ sở dữ liệu quốc gia về cán bộ, công

chức, viên chức trong các cơ quan nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 06/2023/TT-BNV ngày 04 tháng 5 năm 2023 của Bộ

Nội vụ ban hành Quy chế cập nhật, sử dụng, khai thác dữ liệu, thông tin của Cơ

sở dữ liệu quốc gia về cán bộ, công chức, viên chức trong các cơ quan nhà nước;

Căn cứ Công văn số 639/BNV-VP ngày 24 tháng 02 năm 2023 của Bộ

Nội vụ về việc triển khai Quyết định 893/QĐ-TTg  ngày 25 tháng 6 năm 2020

và Quyết định số 06/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ Công văn số 1632/BNV-VP ngày 13 tháng 4 năm 2023 của Bộ

Nội vụ về việc đôn đốc triển khai việc cập nhật, kết nối, đồng bộ dữ liệu với

CSDLQG về CBCCVC;

Căn cứ Công văn số 881/SNV-VP ngày 14 tháng 6 năm 2023 của Giám

đốc Sở Nội vụ tỉnh Hậu Giang về việc đôn đốc và hướng dẫn nhập đầy đủ 109

trường thông tin dữ liệu cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trên cơ

sở dữ liệu quốc gia về cán bộ, công chức, viên chức;

UBND thành phố đề nghị Thủ trưởng các phòng, ban, ngành thành phố,

các đơn vị sự nghiệp thuộc UBND thành phố, các Hội đặc thù trên địa bàn thành

phố, Chủ tịch UBND xã, phường chỉ đạo thực hiện một số nội dung sau:

1. Chỉ đạo cán bộ, công chức, viên chức phụ trách nhập dữ liệu (quản

trị đơn vị) tiếp tục cập nhật nhân sự mới của đơn vị và tiến hành duyệt hồ sơ

đầy đủ 109 thông tin khi đã hoàn thành.

2. Khẩn trương đôn đốc tất cả CBCCVC và người lao động đăng nhập

phần mềm https://haugiang.vnerp.vn; để cập nhật đầy đủ 109 trường thông tin

trên hệ thống, gửi xác nhận hạn chót ngày 31/7/2023 (Đính kèm Phụ lục

hướng dẫn).

ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 THÀNH PHỐ NGÃ BẢY    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NV   Ngã Bảy, ngày       tháng      năm 2023

V/v cập nhật đầy đủ 109 trường thông tin

dữ liệu cán bộ, công chức, viên chức và

người lao động trên cơ sở dữ liệu quốc

gia về cán bộ, công chức, viên chức

https://haugiang.vnerp.vn/

2

3. Quản trị đơn vị cung cấp bản scan quyết định các trường hợp thôi

việc của đơn vị gửi về UBND thành phố (qua Phòng Nội vụ) để tổng hợp gửi

về Sở Nội vụ tỉnh Hậu Giang theo quy định.

Lưu ý: Trong khoảng thời gian từ ngày 19/6/2023 đến ngày 31/7/2023 để

đảm bảo thông tin đầy đủ, chính xác nhất các cá nhân khi đã cập nhật đầy đủ

thông tin và đã được quản trị đơn vị xác nhận vẫn có thể bổ sung, sửa đổi thông

tin khi có thay đổi mới và gửi xác nhận lại.

Thủ trưởng các phòng, ban, ngành thành phố, các đơn vị sự nghiệp thuộc

UBND thành phố, các Hội đặc thù trên địa bàn thành phố, Chủ tịch UBND xã,

phường chịu trách nhiệm về tính chính xác của thông tin dữ liệu CBCCVC

đơn vị mình quản lý khi đã được phê duyệt lên cơ sở dữ liệu quốc gia.

UBND thành phố đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị khẩn trương

triển khai thực hiện để đảm bảo tiến độ chuẩn hóa dữ liệu lên cơ sở dữ liệu

quốc gia./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

(đã ký)

Đỗ Hoàng Nam

		2023-06-22T06:54:10+0700

		2023-06-22T09:07:49+0700

		2023-06-22T09:07:49+0700

		2023-06-22T09:07:49+0700

		2023-06-22T09:07:49+0700